# УКА3

OT 03.04.2017

г. Грозный

№ 56

### О награждении наградами Чеченской Республики

За вклад в развитие театрального искусства Чеченской Республики, творческую деятельность, получившую широкое признание и известность, присвоить

# ЗВАНИЕ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ДЖАМАЕВУ Амрану Германовичу - артисту драмы, ведущему мастеру сцены государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова».

#### наградить

## МЕДАЛЬЮ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКОЙ»

ДАВЛЕТМИРЗАЕВА Муталипа Ахмадовича - артиста драмы, ведущего мастера сцены государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

КУТАЕВА Хамзата Яхиятовича - артиста драмы, ведущего мастер сцены государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им.Ханпаши Нурадилова».

#### присвоить почетные звания:

## «НАРОЛНЫЙ АРТИСТ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

АХМАДОВОЙ Хаве Лолиевне - художественному руководителю – директору государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр имени Ханпаши Нурадилова».

## «ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ДАВЛЕТМИРЗАЕВОЙ Зарган Альвиевне - главному бухгалтеру государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова».

# «ЗАСЛУЖЕННЫЙ АРТИСТ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

АВЗАЕВОЙ Хеде Сайд-Магомедовне - артисту драмы, ведущему мастеру сцены государственного автономного учреждения «Государственный русский драматический театр им. М.Ю. Лермонтова»

ГАЙРАБЕКОВОЙ Мархе Олхузаровне - артисту драмы, ведущему мастеру сцены государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

МЕЗИЕВОЙ Петимат Рамзановне - артисту драмы первой категории государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

АЛХАНОВУ Шамилю Маулаевичу - артисту драмы, ведущему мастеру сцены государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

ДАДБЕРОВУ Адаму Магомедовичу - артисту драмы высшей категории государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

ИБРАГИМОВУ Аслану Херсановичу - артисту драмы, мастеру сцены государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

СУЛТУХАНОВУ Апти Рамзановичу - артисту драмы высшей категории государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

УМАЕВУ Рамзану Хусаиновичу - артисту драмы высшей категории государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

ХАЛИКОВУ Ризвану Хусейновичу - артисту драмы высшей категории государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

ХАМЗАТОВУ Ахмеду Мовсуровичу - главному режиссеру государственного автономного учреждения «Государственный русский драматический театр им. М.Ю. Лермонтова»

ХАСАНОВУ Тимир-Булату Сидиковичу - артисту драмы высшей категории государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»

ЦИНГИЕВУ Аюбу Магометсаниевичу - артисту драмы, мастеру сцены государственного автономного учреждения «Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова».

#### наградить

#### <u>ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ «ЗА ТРУДОВОЕ ОТЛИЧИЕ»</u>

ШАХГИРЕЕВА Рустама Магамедовича - главного режиссера государственного автономного учреждения «Чеченский государственный театр юного зрителя».



Р.А. Кадыров